
МИНИСТЕРСТРР ЮСТИЦИЙ Р О й Ш с з д  ф е д к р а ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е г и с т р а ц и о н н ы й  /5

о т  "2 -Ц " U sU za ?  v(Lsa

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 22 апреля 2019 г. №  216

Москва

Об утверждении повышающего коэффициента в зависимости 
от стоимости мелиорантов, понижающих кислотность почв

В соответствии с пунктом 12 Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации в рамках реализации мероприятий ведомственной 

программы «Развитие мелиоративного комплекса России» и мероприятий 

в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в рамках 

федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного 

комплекса», приведенных в приложении № 10 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. 

№ 717 (далее -  Правила) (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2014, № 18, ст. 2161; 2015, № 1, ст. 221;

2017, № 4, ст. 653, № 15, ст. 2227, № 32, ст. 5083, № 47, ст. 6984, № 52,

сертификация материалов

https://www.stroyinf.ru/sr.html


2

ст. 8126; 2018, № 11, ст. 1629, № 38, ст. 5844, № 50, ст. 7758; 2019, № 7, 

ст. 631), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить повышающий коэффициент, используемый для 

определения показателя, характеризующего удельный вес значения 

показателей результативности (результата) использования субсидий 

по соответствующему мероприятию региональной программы 

(регионального проекта) в общем объеме показателей результативности 

(результата) использования субсидий по мероприятиям, предусмотренным 

подпунктом «б» пункта 2 Правил (внесение мелиорантов, понижающих 

кислотность почв), предоставляемых субъектам Российской Федерации 

на 2019 -  2021 годы, -  2.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 

хозяйства Российской Федерации от 6 февраля 2018 г. № 47 

«Об утверждении повышающего коэффициента в зависимости 

от стоимости мелиорантов, понижающих кислотность почв» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

2 марта 2018 г., регистрационный № 50210).

Министр Д.Н. Патрушев

Приказ 216

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293729/4293729925.htm

